
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

REUNIÓN DEL GRUPO TÉCNICO EJECUTIVO SOBRE  

TRANSPORTE DE CARGA Y LOGÍSTICA 
 

DoubleTree by Hilton – Parque 93 

Bogotá • Colombia 

13 y 14 de Septiembre de 2016 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
ARGENTINA 

Carmen Polo  
Subsecretaria de Planificación de Transporte de Cargas y Logística 
Ministerio de Transporte 
Buenos Aires, Argentina 
pcl@transporte.gob.ar 
 
Santiago Perciavalle * 
Subsecretaría de Planificación Territorial de la Inversión Pública 
Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda 
Buenos Aires, Argentina 
sperciavalle@mininterior.gob.ar 
 
BOLIVIA 

Leonor Judith Arias Irusta* 
Encargada de Planificación y Seguimiento  
Ministerio de Obras Públicas Servicios y Vivienda 
La Paz, Bolivia 
larias@oopp.gob.bo 
 

BRASIL 

Marcos de Olivera Pinto* 
Analista de Planejamento 
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão 
Brasília, Brasil 
marcos.pinto@planejamento.gov.br 
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CHILE 

Daniel Urioste Rodríguez 
Abogado Departamento de Transporte Ferroviario 
Ministerio de Transporte y Telecomunicaciones 
Santiago, Chile 
durioste@mtt.gob.cl 
 
Mauricio Casanova 
Encargado Observatorio Logística 
Ministerio de Transporte y Telecomunicaciones 
Santiago, Chile 
mcasanova@mtt.gob.cl 
 
COLOMBIA 

Cesar Augusto Peñaloza  
Director de Infraestructura y Energía Sostenible 
Departamento Nacional de Planeación 
Bogotá, Colombia 
cpenaloza@dnp.gov.co 

 
Milena Fonseca Casallas  
Asesora 
Dirección de Infraestructura y Energía Sostenible 
Departamento Nacional de Planeación 
Bogotá, Colombia 
smfonseca@dnp.gov.co 

 
Katherin Sandoval Chacón * 
Coordinadora Unidad Técnica de Ejecución Logística 
Departamento Nacional de Planeación 
Bogotá, Colombia 
lsandoval@dnp.gov.co 
 
Cesar Moreno 
Asesor 
Departamento Nacional de Planeación 
Unidad Técnica de Ejecución Logística 
Bogotá, Colombia 
cemoreno@dnp.gov.co 
 
Ana María Zambrano 
Asesora del Viceministro de Infraestructura 
Ministerio de Transporte 
Bogotá, Colombia 
amzambrano@mintransporte.gov.co 
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Juan Pablo Castrellón 
Gerente  
Unidad Logística de Bogotá Región 
Bogotá, Colombia 
Jcastrellon@investinbogota.org 
 
ECUADOR  

José David Recalde 
Asesor del Viceministerio de Gestión del Transporte 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
Ecuador, Quito. 
jrecalde@mtop.gob.ec 

 
PARAGUAY 

Juan E. Segalés Romero* 
Asesor del Viceministerio de Transporte 
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones 
Asunción, Paraguay 
infra.segales.py@gmail.com 
 
PERÚ 

Natalia Teruya* 
Asistente Planificación de Transporte y Logística 
Ministerio Transporte y Comunicaciones 
Lima, Perú 
nteruya@mtc.gob.pe 
 
URUGUAY 

María Eugenia Cardozo* 
Ingeniera Civil – Especialista en Transporte 
Instituto Nacional de Logística (INALOG) 
Montevideo, Uruguay 
mariaeugenia.cardozo@inalog.org.uy 
 
VENEZUELA 

Neyra Carvajal 
Asistente  
Viceministerio de Transporte Terrestre 
Caracas, Venezuela 
neyra.asistentevmtt@gmail.com 
 
Marisela Rodríguez Peinado 
Jefe del Área Internacional 
Instituto Nacional de Transporte Terrestre 
Caracas, Venezuela 
mdvrp.internacional@gmail.com 
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*Certificados en los Cursos de Transporte de Carga y Logística 
 
SECRETARÍA GENERAL DE LA UNASUR 

Juan Salazar 
Asesor Agenda Económia 
Secretaría General de UNASUR 
Quito, Ecuador 
juan.salazar@unasursg.org 
 

COMITÉ DE COORDINACIÓN TÉCNICA COSIPLAN-IIRSA (CCT) 
 
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO (BID)  

Julieta Abad 
Especialista en Transporte 
Buenos Aires, Argentina 
julietaa@iadb.org 

 
Joaquim Tres 
Especialista en Integración y Comercio 
Washington, Estados Unidos  
jtres@iadb.org 
 
CAF, BANCO DE DESARROLLO DE AMÉRICA LATINA  

Rolando Terrazas S. 
Vicepresidencia de Infraestructura 
Montevideo, Uruguay 
rterraza@caf.com 

 
Fausto Arroyo 
Especialista en Logística 
Montevideo, Uruguay 
farroyo@caf.com 
 
SECRETARIA DEL CCT COSIPLAN-IIRSA 

Alejandra Radl 
Especialista en Integración y Comercio 
BID-INTAL 
Buenos Aires, Argentina 
alejandrara@iadb.org 
 
Ignacio Manuel Estévez 
Economista 
BID-INTAL 
Buenos Aires, Argentina 
ignacioe@iadb.org 
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Consultores CCT 

Carolina Venot 
cvenot@global.t-bird.edu 
 
 

mailto:cvenot@global.t-bird.edu

